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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
ﬁ AKTIVET i Shenime Dhjatarﬂ-i.zﬂﬁ‘ Dhjetor 31,2015
| AFATSHKURTRA I
1 Aktivet monetare _ _
| | Vlera monetare ne banké 512 931092 4139735
Viera monetare ne bank , ne loke 5121 931092 4139735
Viera monetare ne bank , ne monedna te huaja 5122 0 0
Vlera monetare ne arke 531 12755574 12083466
- Viera monetare, ne iske 5311 12755574| 12083466 |
Viera monetare. ne monedh te husj 5340 0 0]
Viera te tjera ne arke 532 ===
Tofali 1 13686666 16223201
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra "
|Klient per mallra,produkte dhe sherbime 411 6373776 6971317
| Parapagime te dhena 418 o] 0
Debitor te tjere kreditor te jere ( teprica debitore) -0 487 o 0
Tatim mbi fitimin (_teprica debitore) ad 4 |
hteti TVSH per tu mare Be 4454 0 L
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 447 (1] o
| |Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) 451 | )
Ta:hfmgdetyrfmamhj aksionerve | teprica debitore) 455 o 0
Te drefta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
__ Totall 2 6373776 6971317
3|inventari — -
Materjale 31 !
Materjale te para 311 109961 32867
Materjale fe tjera o B 312 - £
rodhim ne proges 33
rodukte - 34
Malira 35 0 0
Totali 3 109961 32867
4 ime dhe shpenzime te 0 0
JATA
1|Aktive afatgjata materjale
Toka,troje,terene = 211 oy __ 0
Ndertesa 212 463000 463000
| | Amortizimi_per ndertesave 2812 -222126|  -208236
.‘mtalfnm teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune | 213 ) |
Mjete trasporti 215 500000§ 500000
| Amortizim_Inst tek,makin , pajisje,instrumen d. dhe vegla pune 2813 (1] S
Amortizim per Mjete trasporti - 2815 -58333 -58333|
Te tiera Aktife Afaigfata materjale 218
7= Mobilje dhe pajisje zyre 2181 0 0
Pajisje informatike 2182 0 0
Te ﬁm ~ il 2"83 o - = (1]
Amortizim per te Aktivet Afaigjata materjale 2818 0 oy
Totali 1 682541 696431
2 |Aktive afatgjata ,fo materjale i [N
Amortizimi Te tjera Aktive Afal'ﬂr_ jo mate@.fa 2808
Totall 2 : | - 0 0
Aktive te afa
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JEG PASIVET DHE KAPITALI Shenime
UES
5 |
L Dhjetor 31,2016 Dhjetor 31,2015
I 1
1) Huamarjet
|} Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) i N =itk =N
Hua te mara 542
~ |Totali 1 == - -]
2)Detyrimet tregetare o
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 01 | - 1 -
| |Te pagusiime schj panozjesre 42
aga dhe shperblime 421 546,547.00 468,403.00 |
ﬂanrnma per sigurime shogerore | 43
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 |  55426.00|  74,267.00
Organizma te jere shogeror - 437 ]
Detyrime te tjera 3 438 - -
Shteti Tatim Taksa 44 =
Akciza _ 441 - - |
Tatim mbi te ardhurat personale 42 | - ==
| Tatime te fjera per punonjesit 443 - -
Tatim mbi fitimin | 44 (860,907.00) (as,ﬂiiﬁl
Shteti TVSh per tu paguar 4453 |  35360.00 319,102.00
Tatim ne burim | 449 525.00 525.00
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 - D
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( top kred] 456 E - - |
| Dividente per tu paguar ] 57 | - - |
Debwmmn,tmm'tnrmﬁm_{ tep kredit ) 467 -
Totali 2 447,106.00

; nErmmErAFAm.mm ;

1|Huat afatgjata 1
| Huamarjet Afatgjata | |
| 2|Huamarje te gjera afatgjata '
TTqutaenbtyﬂmendm apjest grup (_teprica kreditore ) 451 S |
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica kreditore) | 456 |
furnitor per aktive afatgjate 04 |

Totali 2

Kapitali Aksionar

i asqy konsel 101 | 74,039,000.00 | 14,039,000.00
Kapitali neneshkruar | papaguar I -
Kapitali paguar |
2| Rezerva 106
1061 Rezerva ligjore 1061 1,287,710.00 |  1,210,173.00 |
1062 Rezerva Statutore 1062 - -
| 1068 Rezerva te tjera | 1068 - = S
3| Fitimet e pashpermdara 107 8,150,000.00 | 6,750,000.00 |
4 |Fiti j it 121 ,400,717.00)]  1,477,537.00
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te ardh+shpenz

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitje produkte t& gatshme

Shitje produkte t& ndérmjetme
Shitje nénprodukt& dhe produkte mheiunne

Dorézim punime dhe shérbime
Shitje mateniale furniturash _
Te ardhura nga veprimtari anekse

Referenca
Llogarive

4 | 2,278,855

Dhjetor 31,2016

Dhjetor 31,2015

15,937,894

Kuota — pjese e subvencioneve pér investime
T& ardhura nga shitja e aktiveve t& qéndrueshme
Dhurata e ndihma t& marra 754
| |Kerkesa pér arketim & rikuperuara 756
[Penalitete e gjoba t& arkétuara 757
Té ndryshme
Blerje materialesh t& para B,033,262
Blerje materialesh t& tjera té stokueshme 602 -
| Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve e malirave 1& blera 603 - =
Ndryshimi i gjendjeve té materialeve t& para 6031 - 59,916 |
| |Mdryshimi i gjendjeve t& malirave 6035 |
Blerje, energji, avull, uje 604
Elerje malira 605 =
Blerje té pastokueshme, materiale, furnitura 606 W
Nentrajtime qé pérfshihen direkt né punimet ose produkiet e fab] 607 - S
2, 645 589 3,176,574
Pagat e personelit 2,267, 000 2,722,000
[Kuota té sigurimeve shogérore dhe Eérkrahjas shoqérore 378,589 454,574 |
|[Kuota t& tjera pér organizmat shoggrore 645
Shpenzime t& tiera 648
13,690 13.890
~ |Amortizime dhe shuma t& parashikuara té shfrytézimit 681 |
Amortizime té aktiveve té gendrueshme 6811 13,890 13,890 |
Shuma t& parashikuara pér zhvieresimin e akfiveve 1€ gendrueshme [ 6812 el
| |stumae parashikuara pér zhvieresimin e aktveve garkulluese 6813 |
~ |shuma t& parashikuara pér mezige e shpenzime 6815
| |kuocta piese e shpenzimeve pér tu shpémdare né disa ushirime 6816
umma té parashikuara pér aktivet financiare 686 T
" |Shuma t& parashikuara t& jashtézakonshme 687
350,680 3,188,352
[ |PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 69,400 488,717
Nentrajtime t& pérgjithshme 611
Qira 613 42,000
Mirémbaijtje dhe riparime 615 L
Prime t& sigurimit 616 - 191,667
Studime dhe kérkime 617 - - |
T& ndryshme e = | 618 27,400 297,050
| |SHERBIME TE TJERA i 139,630 | 2,573,272

te ardh+shpenz




Page 2 te ardh+shpenz

[Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 25,000 42,000
Eggesa t& ndermjetéséve dhe honorare i 622 i o )
_|Pagesa pér koncesione, patents, licenca, marka, & drejta dhe viera t& ngjsshm| 623 =

Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625 JF
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 20,900 19,500
o _Transpurte 627 83,583 2,502,939
Shérbime bankare | 628 10,147 8,833
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME _ 131,650 126,363
Tatim mbi garkullimin dhe akciza i 631 i |
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura - | 632 i )
Taksa regjistrimi 633
Té fjera tatime e taksa . 638 131,650 126,363
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME - 10,000 =i
__|Viera kontabé&l e aktiveve té gendrueshme t& shitura 652
__|Subvencione e ndihme t& dhéna 653 % il
Shpenzime pér pritie e dhurata 654 5 e 11
Humbje nga mosarketimi | kérkesave mbi té tretet 656 . 4l
Penalitete, gjoba e démshpérbiime = 657 10,000 |
TE tjera shpenzime rmj = 658
11] fotali | shpen: S B R f
| 13|Te ardhurat dhe shpenzimet finenciare nga njesite & kontrolluara = -
Té ardhura nga pjesémarrjet 761 -
Shpenzime pér interesa 661
14]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet 1 -
T ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare 762 ]
Viera kontabé! e aktiveve & gendrueshme dale jashte perdorimit 662 -
15{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : EmiE - -
15.1 |Te ardhura dhe shpenzima financiare nga investime te tiera financiare afalgjata
15.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -
| |T& ardhura nga interesat e 767 S [ eI
15.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit al= L
Fitime nga shkémbimet valutore 766
Humbje nga shkémbimet valutore ~5 666 _
15.4]Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ' = -
Té ardhura financiare t& tjera 768 ]
__|Shpenzime financiare t& tjera 668
16.0 [ Totaii 1 to ardhurave dhe shpanzimeve te tera financiare RSN i | -
17.0|TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME | 7767 | =) | 53,033
Démshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkegésits [z Iy |
Démshpérblime t& tjera 1| T2 - 1 52230
T ardhura nga veprimtaniié & mbyllura dhe ndryshimel & Yera 18 strategjisé 773
Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés i il
Té& ardhura t& tjera il 778 = 803
Shpenzime nga fatkeqési t& ndryshme |_sn
Humbje nga gabime t& lejuara né ushirimet paraardhése 677 e =L
Té fjera oy S - B78 |
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) (2400717 1,518,933 |
Tatime mbi fitimet 604 - 151,894
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimar (NETO ) = =i = (2,400,717 1,367,039
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 (2,400,717 1,477 537
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SHE ZERAT -lm_n ' _
MNIM ogarive Dhjet 31,2016
IfFLUKSI | PARASE NGAVEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
| Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenia Cash -
| Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Jank 3,332,167 |
iArkatime nga veprimtan shiese giradhenie, ndermjelesime traspor per te tretel.venia ne dispazicion -
Arkatime npa dabilorat |Arketime nga debitoret ge ka shogeria 35,700
JRibursim Tatimesh nga shteti Ta ardhura nga rimbursime e kryera nga organed tatimore =
(Arketime per hua dhe bordhe afatshiurira Fagesa per huat & mara personave rezident dhe jorezident
Arkatime per hua dhe bonde atatshkurira |Fagesa par huat nga instiucionet & bankat & krediti
LArketime e tiera |iamisione, hwrata dhe ndihma ne cdo forme. Giesa e arketuara -
Totall arketimeve veprimtaria o shirytezimit Totall | gjithe arketimeve ne fafor te giith shogeriss _3_._367,35? -l
[Pagesa mer materjale.mallra dhe sherbime(401) |Ploteso vigren o blerjes se tatushme si totaljcash) 2248 192
|Pagesa mer matarjale, maiira dhe sherbimei401) [Pictesa vieren o bierjes se tatushme st totalbank) 6,206 |
 |Pagesa mer materjaie,mailra dhe sherbime [Protesa vieren & atyro qe jane blere me fatur te theshte tatmore i
|Papesa per shemime ne ndihme te aidiviat JParsone 1 jash komisione, rekiama,udhetime: postare trasport bank 71,400
Pagesa per sherime dhe rradra | - pagesat qe per efekt tatimi 5i shpenzime te panjohura 10,000
1 Pagesa par sherbime e malira te vecant & dhe nga te tratet FPear rnImrnhajtje,pﬁme,mlmmrg_jl.qm.ngnjm:idmt o
IPagamperhﬂu' Pagesa le kryera ndaj kneditorve e shogerise
[Pagesa por tatim taksa [Pagesa o TVSH per tatimet ahciza,tatim i taksa to ngisshma | 972,171
|Pagesa par persanein JPagat sigurimet shogerore, shpenzime dhe shperbiime te  ngjashme 2,586,286 |
- IF'apnﬂl par shpenzime ie tera %A per sponsonzime,dhurata, subvecione @ ndihma te dhena d
|Pagesa per shponzime financiara |Pagesa por intaresa, minusviera,diferenca negative kembimi et 10,147
IPagmpm‘hndhnbmd-ndﬂuhmm dhe afalgjata IPagaupafmatngainsmmmmatamﬁt
Al?ngampummmmmm dhe afaigjata Iwamdgmmmmmmm -
_lFagmapxmenhm |Pmmhmmmmwlmnunmm =
| Jinteresi Paguar
Totall Pagesave veprimtaria @ shirytezimit Totall | gjithe pagesave te kryera nga shogeris 5,904 402
|Shuma neto & Qarkullimt te parase |Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (2,536,535)
2.0Fiuki parase nga veprimtaria investuese )
Arketimi nga shitja @ a Akliveve 1 Qendresshme Shitjet @ AQT Prodhim AQT -
|Bieria & konpanise se kentroluar X
Jeieria ¢ aktveve ataigjata materjale =
Jinteresi 1 arvetuar
Iﬂumﬁl neto @ Qarkullimt te parase Ploteso diferen totalit te giithe arketimeve dhe pag =
3.00Fuksi | parase nga akihvitete financiare
Ta ardhura nga emelimi | Kapital Aksionar
mmnmmmmdmmm@m Te ardhura nga huat dhen individ privat, shogeri private jorezidente
Mﬂﬁmrﬂahﬂhﬁmammm.im\iiam Pagesa per hual nga institucionet @ bankat o kraditit
|Fagesa per hua dha borxhe ﬂl@ﬂu Te ardhura nga hust dhene individ prival shoqen private jorezidanta
'F‘In'np-rm:mmu nfugjm JFagesa per hust nga institucional & hankat e krediit
Arketime nga piesemars te ndryshme o fitu te tier Ta ardhura nga ndarje flimesh, dividante te perfituara
Arketime nga bonot @ theaan e gjashme Te ardhura nga tandera bankare dhe ketra ma viere -
Arkalime fnancian [Mga pjesmarie, shitje akiivesh letra me viers kemb valutore, interasa B
Arketime nga konbribuli ortakeve Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogara personale & orlakeve N
|Dividente te paguara R
s neto o Qarkullimt te parase JPictess difsran totalit te giithe arketimave dhe pag (2,536,535)
E lml.inrmm neto o garkullimit te parase Ile diferen iotalit te giithe arketimeve dhe pag {2,536,535}1
' Gjendja & likujditsteve ne fillim te periudhes llemn giendjen fizike te lkujditeteve ne ark bank 16,_2_2_3,_2{!_1_
Gjendja e likujditeteve ne fund te periudhes Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark, bank 13,686,666
Sipas bilancit (2,536,535)
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SH.P.K. ' ARGJIRO BUILDING "

NIPT: 162903629W

GJENDJE E INVENTARIT TE MATERIALEVE ME 31/12/2016

MNR EMERTIMI | MATERIALIT MIESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1|Zgara hekuri kg 36 80 2880
2|Cimento kv 10 900 2000
3|Boje vaji kg 12 450 5400
4| Profil metalik kg 118 79.21| 9346.78
5|Karton katerma m? 500 166.67 83335

Shuma leke 109961.8

Admimnistratori | Pergjithshem
Vasillag NASTO

(G



